ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ ĐĂK KÔI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-TH Đăk Kôi, ngày      tháng     năm 2025
V/v đề xuất mục tiêu, nhiệm vụ

và nhu cầu nguồn lực thực hiện

Chương trình MTQG xây dựng

NTM, giảm nghèo bền vững năm

2026 và giai đoạn 2026-2035

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Môi trường.

Thực hiện Công văn số 2931/SNNMT-PTNT ngày 09/9/2025 của Sở

Nông nghiệp và Môi trường về việc đề xuất mục tiêu, nhiệm vụ và nhu cầu

nguồn lực thực hiện Chương trình MTQG xây dựng NTM, giảm nghèo bền

vững năm 2026 và giai đoạn 2026-2035. UBND xã Đăk Kôi đề xuất như sau:

1. Sau khi nghiên cứu (các dự thảo, báo cáo, quy định của Bộ Nông

nghiệp và Môi trường gửi kèm Công văn số 2931/SNNMT-PTNT ngày

09/9/2025 của Sở Nông nghiệp và Môi trường) xã Đăk Kôi xác định là xã

nhóm 3 (xã nghèo).

2. Với mục tiêu phấn đấu xây dựng xã đạt chuẩn nông thôn mới giai đoạn

2025-2030 (vào năm 2030). Căn cứ tình hình thực tế của địa phương, xã đề xuất

xây dựng kế hoạch thực hiện Chương trình xây dựng NTM giai đoạn 2026-

2030, định hướng đến năm 2035 như sau:

- Năm 2026: 397.115 triệu đồng (vốn Ngân sách Trung ương). Trong đó:

vốn đầu tư: 349.960 triệu đồng, vốn sự nghiệp: 47.155 triệu đồng.

- Giai đoạn năm 2026-2030: 930.400 triệu đồng (vốn Ngân sách Trung

ương). Trong đó: Vốn đầu tư: 802.700 triệu đồng, vốn sự nghiệp: 127.700 triệu

đồng.

- Giai đoạn năm 2031-2035: 1.034.500 triệu đồng (vốn Ngân sách Trung

ương). Trong đó: vốn đầu tư: 903.000 triệu đồng, vốn sự nghiệp: 131.500 triệu

đồng. (chi tiết có các Phụ lục I, II, III kèm theo).

UBND xã Đăk Kôi kính báo cáo Sở Nông nghiệp và Môi trường biết, tổng

hợp./.
Nơi nhận:
- Như trên (b/c);

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Trí

		2025-09-15T16:38:57+0700

		2025-09-15T16:47:50+0700

		2025-09-15T16:47:50+0700

		2025-09-15T16:47:50+0700

		2025-09-15T16:47:50+0700